REQUERIMENTO Nº CM 024/2015

Divinópolis, 10 de junho de 2015.

Exmo. Sr
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentaria, vem por meio deste solicitar
de V. Exa a convocação de uma Audiência Pública para discutirmos sobre o projeto EM 028/2015,
que  dispõe  sobre  a  regulamentação  e  concessão  do  sistema  do  “Estacionamento  Rotativo
Eletrônico”  pago  de  veículos  nas  vias  e  logradouros  públicos  do  município  de  Divinópolis,  a
realizar-se no dia 24 de junho ás 19:00 horas no plenário da Câmara Municipal.

Justificativa

Esta  audiência  tem  por  finalidade  discutir  junto  a  população,  administração
Municipal,  Promotoria,  Câmara  Municipal,  secretaria  responsável  SETRANS,  empresas  de
mototáxi e tele-caçambas,  a cobrança apresentada a população por meio do projeto EM 028/2015,
como; valores que tornarão obrigatórios aos motoqueiros, caçambas e também outros artigos do
projeto que se fazem necessário a discussão junto a comunidade, pois entendemos ser de grande
interesse  da  população  divinopolitana  e  por  interferir  na  vida  dos  motoristas  que  utilizam  do
estacionamento rotativo do município

___________________________________
Adair Otaviano de Oliveira
Vereador Líder do PMDB

Secretário da Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária

   _______________________________                          ____________________________
                  Edmar Máximo                                                         Rodyson Kristnamurti
                      Presidente                                                                       Membro

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br